
 

 

 

 

 

Nauja redakcija 2022-12-09 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 
 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. VASARIO  

3 D. SPRENDIMO NR. T-2 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022-12-09           

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengtas sprendimo projektas dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto pakeitimo. 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalis nustato, kad kai keičiamame 

teisės akte keičiama daugiau kaip pusė jo straipsnių ar punktų, visas teisės aktas dėstomas nauja 

redakcija.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekto nauja redakcija parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 

m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1042 „Dėl lėšų skyrimo“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022 m. lapkričio 14 d. įsakymu Nr. V-1768 „Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į 

Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir 

pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal savivaldybes ir valstybines mokyklas 

patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. lapkričio 18 d. 

įsakymu Nr. A1-758 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. 

gruodžio 23 d. įsakymo Nr. A1-968 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialių tikslinių 

dotacijų savivaldybių biudžetams 2022 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms ir 

vertinimo kriterijų patvirtinimo“ pakeitimo“, Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-83 „Dėl Neįgaliųjų 

reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2021 m. vasario 1 d. 

įsakymo Nr. V-14 „Dėl valstybės biudžeto lėšų būstams pritaikyti neįgaliesiems paskirstymo         

2022 metams pakeitimo‘, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 

2022 m. lapkričio 21 d. potvarkiu Nr. A3-163 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos kanclerio 2021 m. gruodžio 23 d. potvarkio Nr. A3-135 „Dėl valstybės biudžeto specialių 

tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams 2022 metais paskirstymo ketvirčiais savivaldybių 

administracijoms patvirtinimo“ pakeitimo“. Savivaldybės biudžeto asignavimus administruoja ir 

biudžeto vykdymą organizuoja Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto 

sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“. Sprendimo projektą dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto pakeitimo rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius, 

atsižvelgiant į asignavimų valdytojų gautus prašymus dėl biudžeto asignavimų pakeitimus pagal 

išlaidų ekonominę klasifikaciją.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projektas išdėstomas nauja redakcija.  

1. Sprendimo projekte pajamos ir asignavimai didinami 983,9 tūkst. Eur: 

1.1 99,8 tūkst. Eur didinamos valstybės lėšos švietimo įstaigoms (paskirstymas tarp įstaigų 

1 lentelėje), skirtos Ukrainos vaikų ugdymui (Švietimo skyriaus 2022-12-09 raštas GF-662); 



2 

 

 

1.2 258,0 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Vystyti Šiaulių 

pramoninio  parko (ŠPP) ir Šiaulių laisvosios ekonominės zonos (Šiaulių LEZ) infrastruktūrą“ (kodas 

05.01.05.02) (Projektų valdymo skyriaus 2022-11-18 raštas Nr. GF-600);  

1.3 820,3 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Teikti ilgalaikės, 

trumpalaikės ir dienos socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims, suaugusiems 

asmenims ir vaikams su negalia ir su sunkia negalia“ (kodas 10.01.01.05) (Socialinių paslaugų 

skyriaus 2022-11-23 raštas Nr. GF-614 ir 2022-11-28 raštas Nr. GF-623); 

1.4 24,6 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Administruoti socialinę 

globą“ (kodas 11.01.02.18), (Socialinių paslaugų skyriaus 2022-11-23 raštas Nr. GF-614 ir 2022-11-

28 raštas Nr. GF-623); 

1.5 200,9 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Įgyvendinti projektą 

„Integrali pagalba į namus Šiaulių mieste“ (kodas 10.01.01.16) (Socialinių paslaugų skyriaus 2022-

11-30 raštas Nr. GF-631); 

1.6 3,1 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Užtikrinti Savivaldybės 

administracijos finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą“ (kodas 11.01.01.01), skirtos patirtoms 

išlaidoms valdant nepaprastąją padėtį dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, kompensuoti (Apskaitos skyriaus 2022-11-16 raštas Nr. GF-

590); 

1.7 1,4 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Įgyvendinti jaunimo 

politiką“ (kodas 11.01.02.09) (Apskaitos skyriaus 2022-11-23 raštas Nr. GF-613); 

1.8 77,5 tūkst. Eur didinamos Europos Sąjungos lėšos priemonei „Aktualizuoti Šiaulių 

kultūros centrą (Aušros al. 31)“ (kodas 02.01.04.08) (Projektų valdymo skyriaus 2022-11-18 raštas 

Nr. GF-599); 

1.9 15,9 tūkst. Eur didinamos Europos Sąjungos lėšos priemonei „Įgyvendinti projektą 

„Gerinti mokinių pasiekimus diegiant kokybės krepšelį“ (kodas 08.01.03.05) (Švietimo skyriaus 

2022-12-01 raštas GF-633); 

1.10 470,2 tūkst. Eur mažinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Įgyvendinti projektą 

„Šiaulių miesto paviršinių nuotekų tvarkymo sistemos inventorizavimas, paviršinių nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros rekonstravimas ir plėtra“ (kodas 03.01.03.05) (Projektų valdymo skyriaus 

2022-11-18 raštas Nr. GF-600); 

1.11 3,2 tūkst. Eur mažinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Kompensuoti būsto 

nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalį)“ (kodas 06.01.03.07) (Turto valdymo 

skyriaus 2022-11-24 raštas Nr. GF-617); 

1.12 15,9 tūkst. Eur mažinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Įgyvendinti Užimtumo 

didinimo programą laikiną užimtumą užtikrinančiomis priemonėmis“ (kodas 10.01.01.07) 

(Socialinių paslaugų skyriaus 2022-11-23 raštas Nr. GF-614); 

1.13 0,6 tūkst. Eur mažinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Administruoti Užimtumo 

didinimo programą“ (kodas 11.01.02.14) (Socialinių paslaugų skyriaus 2022-11-23 raštas Nr. GF-

614); 

1.14 104,0 tūkst. Eur mažinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Įgyvendinti Būsto 

pritaikymo asmenims turintiems negalią programą“ (kodas 10.01.01.09) (Socialinių paslaugų 

skyriaus 2022-11-23 raštas Nr. GF-614); 

1.15 76,3 tūkst. Eur didinamos biudžetinių įstaigų surenkamos spec. lėšų pajamos šioms 

įstaigoms: 0,9 tūkst. Eur Laiptų galerijai (Laiptų galerijos 2022-11-22 raštas Nr. BGF-3280), 0,5 

tūkst. Eur Savivaldybės viešajai bibliotekai (Viešosios bibliotekos 2022-11-18 raštas Nr. BGF-3192), 

6,4 tūkst. Eur Teniso akademijai (Teniso akademijos 2022-11-18 raštas Nr. BGF-3202), 8,8 tūkst. 

Eur l/d „Auksinis raktelis“ (l/d „Auksinis raktelis“ 2022-11-18 raštas Nr. BGF-3197), 5,0 tūkst. Eur 

l/d „Dainelė“ (l/d „Dainelė“ raštas 2022-11-21 raštas Nr. BGF-3274), 2,0 tūkst. Eur l/d „Pupų pėdas“ 

(l/d „Pupų pėdas“ 2022-11-16 raštas Nr. BGF-3156), 10,0 tūkst. Eur l/d „Gluosnis“ (l/d „Gluosnis“ 

2022-11-21 raštas Nr. BGF-3274), 7,1 tūkst. Eur l/d „Trys nykštukai“ (l/d „Trys nykštukai“ 2022-11-

16 raštas Nr. BGF-3150), 0,3 tūkst. Eur Centro pradinei mokyklai (Centro pradinės mokyklos 2022-

11-18 raštas Nr. BGF-3209), 4,0 tūkst. Eur Lieporių gimnazijai (Lieporių gimnazijos 2022-11-16 

raštas Nr. BGF-3153), 7,5 tūkst. Eur „Romuvos“ progimnazijai („Romuvos“ progimnazijos 2022-11-



3 

 

 

21 raštas Nr. BGF-3236), 1,4 tūkst. Eur „Santarvės“ gimnazijai („Santarvės“ gimnazijos 2022-11-21 

raštas BGF-3249), 5,0 tūkst. Eur Simono Daukanto gimnazijai (Simono Daukanto gimnazijos 2022-

11-21 raštas BGF-3273), 8,0 tūkst. Eur Dainų progimnazijai (Dainų progimnazijos 2022-11-18 raštas 

Nr. BGF-3211), 6,5 tūkst. Eur Ragainės progimnazijai (Ragainės progimnazijos 2022-11-21 raštas 

Nr. BGF-3250), 0,4 tūkst. Eur Dailės mokyklai (Dailės mokyklos 2022-11-17 raštas Nr. BGF-3165), 

2,5 tūkst. Eur Savivaldybės administracijai (Apskaitos skyriaus 2022-11-16 raštas Nr. GF-591). 

2. 598,5 tūkst. Eur perskirstomi patvirtinti asignavimai tarp 

programų/priemonių/asignavimų valdytojų (2022 m lapkričio 25 d. SPG susirinkimo protokolas 

Nr. VAK-688): 

2.1 151,5 tūkst. Eur iš priemonės „Vykdyti vaizdo stebėjimo kamerų sistemos plėtrą“ 

(kodas 04.01.04.12) sutaupytų lėšų, skirti: 7,2 tūkst. Eur „Laiptų galerijai“, direktorės išeitinei 

kompensacijai išmokėti (Kultūros skyriaus 2022-11-22 raštas Nr. GF-610), 4,5 tūkst. Eur 

lopšeliui/darželiui „Gluosnis“ darbuotojo išeitinei išmokai (l/d „Gluosnis“ 2022-11-18 raštas Nr. 

BGF-3208), 3,5 tūkst. Eur Jaunųjų turistų centrui, įstaigoje gyvenusių karo pabėgėlių iš Ukrainos 

patirtoms papildomoms darbo užmokesčio išlaidoms už darbą šildymo sezono metu dirbusiems 

kūrikams apmokėti (Švietimo skyriaus 2022-11-18 raštas Nr. GDA-512) ir 136,3 tūkst. Eur 

biudžetinių įstaigų išlaidoms už komunalines paslaugas padengti (paskirstymas tarp įstaigų                     

2 lentelėje) (Šiaulių Apskaitos centro 2022-11-23 raštas Nr. BGF-3293); 

2.2 287,4 tūkst. Eur iš priemonės „Įrengti viešojo susisiekimo infrastruktūrą, siekiant 

pagerinti sąlygas verslo plėtrai“ (kodas 04.02.01.06) ) atsilaisvinusių lėšų (lapkričio mėn. Taryboje 

priemonės įgyvendinimui papildomai buvo įdėta KPPP lėšų), skirti biudžetinių įstaigų išlaidoms už 

komunalines paslaugas padengti (paskirstymas tarp įstaigų 2 lentelėje) (Šiaulių Apskaitos centro 

2022-11-23 raštas Nr. BGF-3293); 

2.3  6,4 tūkst. Eur iš priemonės „Užtikrinti švietimo elektroninės apskaitos ir registracijos 

sistemų funkcionavimą“ (kodas 08.01.01.03) nepanaudotų lėšų skirti Rėkyvos progimnazijai 

išeitinėms išmokoms sumokėti dėl sveikatos problemų iš darbo išeinančiam darbuotojui (Švietimo 

skyriaus 2022-11-21 raštas Nr. GDA-514);  

2.4 9,2 tūkst. Eur iš priemonės „Tvarkyti švietimo įstaigų teritorijų dangas ir įvažiavimus“  

(kodas 08.05.02.23) skirti: 5,7 tūkst. Eur Vinco Kudirkos progimnazijai sporto salės daliniam sienų 

remontui (vizualiai matomo pelėsio pašalinimui) ir 3,5 tūkst. Eur Šiaulių „Saulės“ pradinei mokyklai 

visuomenės sveikatos specialisto kabineto įrengimui (Švietimo skyriaus 2022-11-21 raštas Nr. GDA-

515 ir 2022-11-22 Nr. GDA-517); 

2.5 140,0 tūkst. Eur iš priemonės „Kompensuoti keleivių vežimo vietiniais maršrutais 

organizavimo išlaidas“ (kodas 11.01.06.02) skirti priemonei „Kompensuoti keleivinio transporto 

vežėjų išlaidas (negautas pajamas) už lengvatinį keleivių vežimą reguliaraus susisiekimo maršrutais“ 

(kodas 10.01.05.08) (Ekonomikos ir investicijų skyriaus 2022-11-17 raštas Nr. GDA-509);  

2.6 4,0 tūkst. Eur iš priemonės „Vykdyti ligų profilaktikos ir prevencijos priemones) (kodas 

09.01.04.09) skirti Visuomenės sveikatos biurui sąskaitai už elektromobilį apmokėti (Sveikatos 

skyriaus 2022-11-29 raštas GF-627). 

3. Tikslinami asignavimai pagal ekonominę klasifikaciją pagal asignavimų 

valdytojų prašymus. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Pridedama Antikorupcinio vertinimo 

pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas - 

patarėja Irena Paliulytė, tel. 59 62 71, vyr. specialistė Janina Rusteikienė, tel. 59 62 93, vyr. specialistė 

Dovilė Jozonienė, tel. 59 62 73, vyr. specialistė Indrė Kerienė, tel. 59 62 75 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                                                  Vaida Kalasevičienė 


